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Hasło tego roku :    

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, w którym wzrastamy”

HASŁO  WYDARZENIA    :

Tak wielu otrzymuje a tak niewielu dziękuje



 --------   Świadectwa wiary z ostatniego wydarzenia -------- 

      Od kiedy uczestniczymy w Programie Odnowy i Ewangelizacji
naszej  Parafii,  mieliśmy  dwa  Wydarzenia,  w  których  gestem  było
wywieszenie biało-czerwonej flagi. Wprawdzie w obu tych przypadkach
chodziło o otwarcie się na inną wartość, ale dopiero teraz dotarło do
mnie jaka była moja osobista postawa wobec tego gestu kiedyś i jaka
jest  teraz.  Wraz  z  moją  rodziną  zacząłem  wywieszać  flagę  dopiero
zachęcony  poprzez  te  Wydarzenia  Parafialne.  Nie  znaczy  to,  że
wcześniej nie miałem jakiejś patriotycznej postawy. Uważałem jednak,
że wystarczy mi jeśli przeżywam to na swój sposób, nie afiszując się
tym,  bo  wtedy  jest  to  bardziej  prawdziwe  i  autentyczne.  Myślę,  że
traciłem  przez  to  możliwość  przeżywania  czegoś  ważnego  razem  z
innymi. Teraz mogę cieszyć się widząc, że inni myślą podobnie jak ja,
że coś mnie z kimś łączy. W takim wspólnym przeżywaniu, dostrzegam
teraz  o  co  chodzi  w  tym czego  wymaga  ode  mnie  Jezus  –  czyli  o
budowaniu jedności z bliźnimi również poprzez takie gesty.

                                                                                          Parafianin 

      Podczas  ostatniego  wydarzenia  dziękowaliśmy Bogu  za  to,  że
wspierał swoją łaską i mocą kolejne pokolenia i sprawił, że przed stu
laty  spełniła  się  ich  nadzieja  na  wolność  i  nie  utracili  jej,  mimo
kolejnych, bolesnych doświadczeń dziejowych, związanych z II wojną
światową.  Wywieszając  flagę  narodową  w tym  wyjątkowym  dniu,
mieliśmy  szansę  i  odwagę  okazać  naszą  radość  i dumę  z faktu,  że
żyjemy w wolnej Polsce, a wszystkim, którzy się do tego przyczynili,
mogliśmy  w ten  symboliczny  sposób  podziękować.  Myślę,  że  to
wydarzenie  było  potrzebne,  wzmocniła  się  nasza  świadomość
patriotyczna, będziemy dbać o to abyśmy   w jedności i pokoju dobrze
korzystali z tak cennego daru wolności.

          Ufam, że Boża Opatrzność będzie darzyć naród polski pokojem i
pomyślnością teraz i w przyszłości.

                                                                                     Posłanka z Jawidza



       Drodzy Parafianie !

       Zbliża się piękna data 30 - lecie utworzenia (erygowania) naszej pa-
rafii, która powstała 30.12.1988 r. przez wyłączenia z obszaru par. By-
strzyca (dek. łęczyński) i Niemce (dek. Lubartowski). Pierwszym pro-
boszczem był ks. Wiktor Łopuch w latach (1988-2000), potem ks. Piotr
Petryk (2000-2002), następnie ks. Józef Trąbka (2002-2008). Obecnie
od 6 - ciu lat wspólnie realizujemy Parafialny Program Odnowy i Ewan-
gelizacji. W tym roku duszpasterskim odkrywamy w mocy Ducha Św.
Kościół, w którym wzrastamy. Myślimy więc o naszej parafii, jak wiele
otrzymaliśmy od Boga przez parafię. Chcemy Mu za to podziękować.
       Papież św. Jan Paweł II w dokumencie (adhortacji) „Christifideles
laici” (nr 26-28) poucza nas, czym jest  parafia : „Chociaż wspólnota
kościelna zawsze posiada wymiar powszechny, to jednak swój najbar-
dziej bezpośredni i widzialny wyraz znajduje w życiu parafii. Parafia
jest  niejako  -  ostatecznym  umiejscowieniem  Kościoła,  a  poniekąd
samym     Kościołem zamieszkującym pośród swych synów i córek.
     Wszyscy powinniśmy odkryć,  poprzez wiarę,  prawdziwe oblicze
parafii, czyli samą „tajemnicę” Kościoła, który właśnie w niej istnieje i
działa,  nigdy nie  jest  po prostu strukturą,  terytorium, budynkiem,  ale
raczej  „rodziną  Bożą jako  braci  ożywionych duchem jedności”  oraz
„domem rodzinnym, braterskim i gościnnym” „wspólnotą wiernych”.
         Parafia jest wreszcie wspólnotą eucharystyczną, czyli wspólnotą
zdolną do sprawowania Eucharystii, będącej żywym źródłem jej wzrostu
i węzłem sakramentalnym  doskonałej komunii z całym Kościołem”.
          Aby parafia mogła stanowić prawdziwie chrześcijańską wspólno-
tę, trzeba jak mówi papież mieć „na względzie przede wszystkim udział
świeckich w odpowiedzialności duszpasterskiej, troszczyć się o tworze-
nie  niewielkich  podstawowych  wspólnot  kościelnych,  zwanych  także
wspólnotami żywymi, w których wierni mogą przekazywać sobie na-
wzajem  Słowo  Boże  oraz  służyć  innym  i  praktykować  miłość”.  Te
Wspólnoty (grupy sąsiedzkie) są „prawdziwym wyrazem kościelnej ko-
munii i ośrodkami ewangelizacji,  działającymi w łączności ze swoimi
pasterzami”. 
         Dziękujemy w tym roku Bogu, że nasza parafia bardziej świado-
mie staję się żywa wspólnotą, a w jej życie i działalność angażuje się co-
raz więcej parafian odkrywając w niej swoje miejsce a więc w Kościele.
Wspólnie prosimy Boga o Jego błogosławieństwo na dalsze lata.



OKAZJA   :   30 - lecie Parafii – 30.12.2018r.
Wartość: Kościół, w którym wzrastamy w wierze

Meta  :  Mieszkańcy  naszej  parafii  byli  uwrażliwiania  na  Kościół,  w
którym  wzrastamy  w  wierze  poprzez  wyrażenie  podziękowania  za
konkretne  korzyści  jakie  dała  nam  nasza  Wspólnota  Parafialna  z
okazji 30-lecia Parafii. 

Dlaczego to robimy ?  ( Z problemu )

Wielu wiernych ma małą świadomość korzyści wynikających z przynależności
do Wspólnoty Parafialnej. Dlatego też na co dzień nie potrafimy dostrzegać
owoców jakie ona niesie,  a co za tym idzie,  nie potrafimy uczyć się coraz
lepiej realizować zobowiązań wynikających z przynależności do Wspólnoty. 

Czego oczekuje od nas Jezus ? ( Z ideału )

Jezus oczekuje od nas, że będziemy dziękować za dobro jakie doświadczamy
w parafii.  „A sercami waszymi niech rządzi pokój Chrystusowy, do którego też
zostaliście wezwani w jednym Ciele. I bądźcie wdzięczni! „ (Kol 3,15)
„W  każdym  położeniu  dziękujcie,  taka  jest  bowiem  wola  Boża  w  Jezusie
Chrystusie względem was”. (1 Tes 5,18)

Jak to zrobić ?  ( Z nawrócenia )

Poprzez zachętę do poszukania w sobie konkretnych korzyści wynikających z 
przynależności do Wspólnoty Parafialnej, należy dopomóc wiernym w 
odkryciu, że były one źródłem ich wzrastania w wierze.

GEST WYDARZENIA : 30 GRUDNIA  JAWIDZ I ROKITNO

Przyniesienie kartki otrzymanej w liście z odpowiedzią na pyta-
nie za co chciałbym podziękować parafii.  Stworzenie albumu
parafialnego.

GEST LITURGICZNY : Jawidz g. 8.30 i 11.30 Rokitno g. 10

W procesji  z darami przyniesienie kartek z podziękowaniami.
Po Eucharystii dzielenie się Tortem z 30 świeczkami.

www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl   Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk

Zapraszam wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo
w przygotowanie i udział w kolejnym wydarzeniu parafialnym!

http://www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl/
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